
 

 

1/4 
 
 

 

CPIA DI PADOVA 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Via Dorighello, 16 – Padova 
Codice mecc. PDMM25500L – CF 92271980283 

Mail: pdmm25500L@istruzione.it - tel. 049 8206705 
 

 
Prot. 1507 
 

Padova, 30/08/2016 

 

Al sito web della scuola 

All’Albo 

Agli Atti 

 

 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva riguardante la RDO in MEPA avente ad oggetto l'acquisizione di servizi e 
forniture relativi all’allestimento di ambienti alternativi per l'apprendimento dotati di tecnologie multimediali: 
postazioni fisse e mobili in rete, set d'aula con banchi modulari e sedie girevoli per la creazione di spazi di 
apprendimento. 

 
C.U.P.: D96J16000350007 
Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2016-2 “IDEA - Implementazione Digitale per l'Educazione degli Adulti” 
CIG: Z241ADC442 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, N. 827 e ss.mm.ii.; 
Visto la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, N. 59; 
Vista la Legge 15 marzo 1997 N. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postale, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 Ottobre 2010, N. 207) relativamente 
agli articoli in vigore alla data della presente Determina a Contrarre, in attesa dei decreti attuativi da parte 
dell’ANAC;  
Visto il Regolamento (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 



 

 

2/4 
 
 

Regolamento (UE) N. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Visto il bando: Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso prot. AOODGEFID/398 del 05/02/2016 
- FESR - CPIA; 
Vista la nota protocollo AOODGEFID/6606 del 18/04/2016: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso prot AOODGEFID 398 del 5 gennaio 2016 rivolto ai Centri 
Provinciali per l’Istruzione degli Adulti (CPIA) per la realizzazione delle reti LAN/WLAN e degli ambienti digitali 
Autorizzazione dei progetti. 

Vista l’autorizzazione pervenuta al CPIA di Padova con nota prot. AOODGEFID/7439 del 03/05/2016 Fondi 
Strutturali Europei – FESR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\398 del 5 gennaio 
2016, finalizzato per la realizzazione delle reti LAN/WLAN e degli ambienti digitali per i CPIA. Asse II Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”. 
Visto il “Manuale per la gestione informatizzata dei progetti Ambienti Digitali - Avviso 398/2016, Centri Provinciali 
per l’Istruzione degli Adulti – CPIA – Realizzazione delle reti LAN/WLAN e degli ambienti digitali”. 
Visto la circolare relativa alla Legge di Stabilità 2013 in materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni 
CONSIP Obbligo per le istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni - quadro 
Prot. MIUR 2674 del 05.03.2013; 
Visto le precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche mediante convenzioni CONSIP alla luce del 
D.L. 95/2012 e della Legge 228/2012, Prot. MIUR 3354 del 20.03.2013; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario di approvazione del progetto PON n. 6 del 26/02/2016 PON 
progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2016-2; 
Vista il Decreto Dirigenziale di assunzione a Bilancio dell’importo finanziato per la realizzazione del progetto 
suddetto (prot. 1118 del 27/05/2016); 
Vista e considerata l’unica offerta pervenuta tramite RDO 1304077 in MEPA del lotto unico come di seguito 
riportato:  
 

Allestimento di ambienti alternativi per l'apprendimento dotati di tecnologie multimediali: postazioni fisse e 
mobili in rete, set d'aula con banchi modulari e sedie girevoli per la creazione di spazi di apprendimento come da 
seguente tabella: 

 

oggetto fornitura / servizio 
Descrizione sintetica (postazioni con 

garanzia on site di tre anni) 
q.tà 

Rif.to 
Capitolato 

PC Laptop (Notebook)  Proc. I3, RAM 4 GB, HD 500 GB 6 1 

PC Laptop (Notebook)  Proc. I5, RAM 4 GB, HD 500 GB 15 2 

Carrello e box mobile per ricarica, alloggiamento 
sincronizzazione notebook / tablet (anche wireless) 

Capacità 32 tablet o 24 laptop fino a 15' 
verticali 

1 3 



 

 

3/4 
 
 

oggetto fornitura / servizio 
Descrizione sintetica (postazioni con 

garanzia on site di tre anni) 
q.tà 

Rif.to 
Capitolato 

Software per la sicurezza Antivirus 15 4 

Pc Desktop (PC fisso) Proc. I5, RAM 4 GB, HD 500 GB, LED 21" 20 5 

Software per la sicurezza Antivirus 20 6 

Cablaggio strutturato (cavi, prese elettriche e di 
rete, scatole, torrette, connettori, ecc.) 

Collegamenti dei PC alla rete 1 7 

Apparecchiature per collegamenti alla rete Switch PoE  1 8 

Access point per esterni / hotspot utili per offrire 
informazioni utili in collegamento wireless 

Access Point  5 9 

Cablaggio strutturato (cavi, prese elettriche e di 
rete, scatole, torrette, connettori, ecc.) 

Realizzazione punti rete ethernet e access 
point 

30 10 

Armadi di rete Nuovo armadio (A)2020 X (L)600 X (P)800 1 11 

Server 
Processore E3-1226V3, HD 2 TB, RAM 4 
GB 

1 12 

Software di sistema Sistema operativo gestione rete 1 13 

Materiale di arredo correlato alla nuova 
metodologia didattica e/o all'infrastruttura di rete 

Banchi trapezoidali in modulo da 3 pz con 
ruote 

7 x 3 = 
21 

14 

Materiale di arredo correlato alla nuova 
metodologia didattica e/o all'infrastruttura di rete 

Sedie ergonomiche mobili 21 15 

Software per la sicurezza Antivirus e firewall per server 1 16 

Attività configurazione apparati Installazione e configurazione dispositivi 1 17 

 

 

Le sedi associate interessate dalla collocazione delle forniture sono: 

 sede associata “Valeri”, via Montesanto 24 Padova 

 sede associata di Piove di Sacco, via 4 novembre, Piove di Sacco 

 sede Amministrativa di via Dorighello, Padova 

 

Considerato che l’unica offerta pervenuta è rispondente alla caratteristiche della RDO 1304077 del 04/08/2016 

 

DETERMINA  
 

Di aggiudicare alla Ditta SIAD s.r.l. (http://www.siadsrl.net/) l’appalto per le forniture in oggetto secondo quanto 
finanziato all’interno del progetto.  

L’esecuzione dell’appalto avverrà nei tempi e nei modi stabiliti all’interno del contratto stipulato tra il CPIA di 



 

 

4/4 
 
 

Padova e SIAD s.r.l. 
 

Il Dirigente Scolastico 
               Francesco Lazzarini 
 

        Firma autografa omessa ai sensi 
            dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

 


